Spotka z ograniczong
odpowiedzialno$cia

Szpital
Czerniakowski

Warszawa, dnia 70/ 042019 1.

DzPiz- O4/08/2019
WYKONAWCY

Informacja dla wszystkich Wykonawcow uczestniczgcych w przetargu nieograniczonym na.
wSwiadczenie ustug zywienia pacjentow hospitalizowanych w Szpitalu Czerniakowskim Sp. z 0.0.”
(nr sprawy: 08/2019).

Dzialajac na podstawie 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (4. Dz. U. z 2018 r.
poz.1956), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastgpujace pytania wniesione przez Wykonawcow
w trakcie niniejszego postgpowania przetargowego.

Pytanie Nr 1:

Prosz¢ o podanie liczby wydanych positkébw w rozbiciu na $niadania, II $niadania, obiady,
podwieczorki, kolacje, positki nocne w rozbiciu na poszezegdlne miesiagce za okres styczei 2018 —
grudzien 2018.

Odpowiedz: Zamawiajgcy ponizej przedstawia zestawienie ilosciowe wydawanych posilkéw:

Sniadanie Il $niadanie Obiad Kolacja Il Kolacja
(tz. Podwieczorek)
Styczen 2018 4159 1131 4650 4653 942
Luty 2018 3788 1376 4322 4323 1163
Marzec 2018 4244 1326 4726 4736 1113
Kwiecier 2018 4038 1268 4494 4497 1023
Maj 2018 4011 1111 4524 4530 933
Czerwiec 2018 4063 1306 4634 4634 1065
Lipiec 2018 3610 1133 4135 4135 936
Sierpiert 2018 3801 1066 4199 4180 880
Wrzesien 2019 4117 1225 4605 4482 1015
Pazdziernik 2019 3721 1275 4335 4062 927
Listopad 2019 3632 1012 4261 3928 734
Grudzien 2019 3813 1242 4270 4085 1033
Razem 46997 14471 53155 52245 11764

Pytanie Nr 2:

Czy Zamawiajgcy odstapi od kary za spdznienie, jezeli bgdzie ono spowodowane przyczynami
niezaleznymi od Wykonawcy, ktérych nie mogl on przewidzieé i nie mial na nie wplywu?
Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy odstapi od naliczania powyzszej kary, jesli spéznienie nie bgdzie
spowodowane przyczynami niezaleznymi od Wykonawey, a Wykonaweca zlozy stosowne wyjasnienie
na pidmie. Zamawiajacy odstapi od naliczenia kary umowne;j tylko w przypadku zdarzenia drogowego
tj. wypadku. Korki nalezy wkalkulowaé¢ w czas dojazdu Wykonawecy.

Pytanie Nr 3:
Czy Sanepid badal u Zamawiajgcego jadlospisy pod katem zgodnosci z odpowiednimi przepisami?
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Pytanie Nr 4:

Jezeli Sanepid badal jadlospisy, czy byly wydane zalecenia dotyczgce zmian w jadlospisach, oraz czy
ewentualnie zostaly one uwzglednione w SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie otrzymal zadnej informacji zwrotnej od Sanepidu.

Pytanie Nr 5:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie wedlin blokowych czyli produktéw migsnych wykonane
z surowcow migsno- tluszczowych o zachowanej lub czgsciowo zachowanej strukturze tkankowej
lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym dodatkiem surowcow
uzupelniajgcych, przyprawione, poddane obrobee cieplnej w formach lub ostonkach i formach
zachowujacych ich ksztalt np. wedliny mielone (tj. mielonki), wedliny konserwowe czy tez
wymaga stosowania tylko wyrobow migsnych wysokogatunkowych typu poledwica, szynka, filet z
indyka/kurczaka, schab pieczony, baleron gotowany. Proszg réwniez o okreslenie minimalnej
procentowej zawarto$ci migsa w 100g produktu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza wedliny wieprzowo — drobiowe wysokiej
Jjakosci 80% a udzial wedlin nizszej jakosci np. pasztety 20% . Wykonawca zobowigzany bedzie
dostarczy¢ etykiety np.: z wedlin, paréwek na kazde zgdanie Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 6:

Czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania kontraktu remontdw, ktére skutkowalyby
zmniejszeniem liczby zywionych pacjentéw o 10% i wigcej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na dziei dzisiejszy nie planowany jest remont zadnego z
Oddzialow Szpitalnych w latach 2019/2020

Pytanie Nr 7:

Czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na negocjacje ceny?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze cena wskazana przez Wykonawce w ofercie i stanowigca
podstawe do zawarcia umowy moze ulec zmianie wylgeznie w przypadkach okreslonych w zawartej
mig¢dzy Stronami umowie.

Pytanie Nr 8:

Czy Zamawiajacy odstapi od nalozenia kary w przypadku usunigcia uchybien przed wydaniem
positkéw pacjentom?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze odstgpi od nalozenia kary w przypadku dostarczenia
niezgodnosci w ciggu 45 minut od zgloszenia telefonicznie do kierownika Obiektu.

Pytanie Nr 9:
Proszg o podanie procentowego udzialu diet 4 i 5 i 6 positkowych w ogélnej liczbie zywionych.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1. Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze w Szpitalu

Czerniakowskim Sp. z 0.0. nie wystepuje 6 posilkéw.

Pytanie Nr 10: Czy Zamawiajacy dopuszcza , aby do transportu positkow Wykonawca przeznaczyl
pojemniki transportowe uzywane, ale spelniajgce wszelki wymagania, umozliwiajgce prawidlowg
realizacje uslugi ?
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Odpowiedz: NIE, Zamawiajgcy nie dopuszcza, aby pojemniki byly uzywane zgodnie z trescig § 3ust.
1.2 pkt. 1) ppkt. C projektu Umowy.

Pytanie Nr 11:

Zamawiajgcy wskazal w §3 ust. | pkt 1.1.5 zalacznika nr 4 , iz w przypadku niezgodnosci dostarczonych porcji z
raportem na dzien biezgcy , Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia positku brakujacego lub niezgodnego
z umowg w ciggu 45 dni minut od momentu zgloszenia niezgodnosci przez Zamawiajacego. Czy Wykonawea
dobrze rozumie , ze w45 minut jest maksymalnym terminem na dostarczenic positku brakujacego i
Zamawiajgcy nalozy karg umowng na wykonaweg z tytulu jego przekroczenia ? Jezeli tak, to w jakiej

wysokoscei ?

Odpowiedz: TAK, wszelkie niezgodnosci oraz brakujace positki majg byé dostarczone max w ciggu
45 minut od zgloszenia telefonicznego. Jesli Wykonawca nie dostarczy w tym czasie, bedzie to
traktowane jako brak/niezgodnos¢. Kara bedzie naliczana zgodnie z trescig zawarta w Umowie.

Pytanie Nr 12:

Zamawiajacy wskazal w §3 ust. 1 pkt 1.2 1.d) zalgcznika nr 4, okreslil temperatury posilkéw w momencie
wydawania na oddzialach. Czy w przypadku dostarczenia posilkéw o nizej temperaturze od wymaganej w SIWZ
Zamawiajacy nalozy na Wykonawce karg umowna z tego tytulu ? Jezeli tak, to w jakiej wysokosci ?
Odpowiedz: Temperatura positkéw jest mierzona przez Kierownika Dzialu Zywienia w momencie
dostarczenia przez Firme Cateringows do Dzialu Zywienia. Musi byé odpowiednia aby spelniala
wymagania okreslone przez Zamawiajacego w chwili ich wydawania. Jesli temperatura bedzie nizsza
niz jest podana w Umowie na Wykonawcg bedzie nalozona kara zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1 Umowy.

Pytanie Nr 13:

Zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie do wzoru umowy ( zal. nr 4 do SIWZ) zapisu
umozliwiajacego stronom rozwigzanie umowy z 3-miesiccznym wypowiedzeniem. Proponujemy
wprowadzenie nastgpujacego zapis: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych
powoddw z zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia.” Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku
umoéw dhugoterminowych zawieranych na okres 1-2 lat w momencie zawierania umowy strony nie sg w
stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznodei oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wplyw na
wykonywanie zobowigzain umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i
wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci
rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia
stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okreslonych powodéw nie sg one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike
zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania zaméwieti, czy tez nowych
srodkéw, moze po kilku latach dojsé do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie
cheial skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakoficzenia umowy przed uplywem jej
obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zaméwien publicznych nie zawieraja w tym zakresie
zadnych zakazdw.

Odpowiedz: NIE, Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
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Pytanie Nr 14:

Whosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw-na umowe zlecenie wylacznie w przypadku naglych i
niespodziewanych nieobecnodci, pracownika zatrudnionego na umowe o pracg, wynikajacych z przyczyn
losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na Zadanie). Konieczno$¢ zachowania wymogu
zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia
jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile osob bgdzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu
lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i
dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca powinien dysponowac odpowiednig iloscig
personelu, ktora zapewni prawidlowe wykonanie Umowy. Poréd oraz urlop na ktore powoluje sig
Wykonawca nie sq sytuacjami nagtymi i niespodziewanymi w takiej sytuacji mogg by¢ umowy na
zastgpstwo. Umowa zlecenie moze by¢é przyjeta przez Zamawiajgcego wylacznic w sytuacji urlopu na
zadanie, a Wykonawca jest zobowigzany poinformowaé na pismie Zamawiajacego o takiej sytuacji.

Pytanie Nr 15:

Z treéci art. 36b p.z.p. regulujgcego wprowadzanie podwykonawcédw oraz tresci formularza
jednolitego europejskiego dokumentu zamowienia wynika, iz obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcoéw znanych na etapie skladania oferty. Na etapie
skladania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ dokladnych danych podwykonawcy z
ktérego uslug bedzie korzystal. Dopiero w trakcie realizacji zamdwienia na potrzeby nalezytego
wykonania ustugi Wykonawca moze skorzystaé z uslug podwykonawey, a co za tym idzie przekaza¢
Zamawiajacemu wymagane dane i informacje o podwykonawey (zgodnie z art. 36bust.la P.zp.). W
zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek
wskazania nazw podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie skladania
oferty, ktorzy w szczegdlnosci udostepniaja swoje zasoby lub ktérych wykonawca bedzie cheial
uwzglednié¢ w wyjasnieniach niskiej ceny.

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze na etapie skladania ofert Wykonawca podaje dane, ktore sg
mu znane na ten moment. Jezeli Wykonawca sam w pelni spelni wymagania postawione przez
Zamawiajgcego nie musi wskazywaé podwykonawey czy podmiotu trzeciego dla spelnienia
warunkéw udzialu okreslonych w postgpowaniu. Na etapie realizacji zamowienia udzial
Podwykonawcy i obowigzki Wykonawcy okreslaja zapisy Umowy.

Pytanie Nr 16:
Czy Zamawiajgcy wymaga planowanie wedliny do $niadania o gramaturze 40 gram, natomiast do

kolacji 50g, tak jak jest to realizowane przez obecnego Wykonawcg.
Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy wymaga zachowania powyzszej gramatury wedlin tj. 40g na
$niadanie oraz 50g na kolacje.

Pytanie Nr 17:
W zalgczniku nr 4 jest informacja odnognie zmiany zaméwienia posilkéw w ciggu dnia. Do ktorej

godziny Zamawiajagcy ma prawo zglosi¢ Wykonawcy tego typu zmiany odnosnie poszczegdlnych
positkéw: $niadania, obiadu i kolacji?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wszelkie zmiany pod wzglgdem liczby lub rodzaju diet w
tym do skladania dodatkowych zamoéwien dla pacjentow nowoprzybylych Zamawiajagcy ma prawo
sklada¢ drogg mail: $niadanie w godz. 5:30-6:00, obiad i kolacja do godz. 10:00, W przypadku zmiany
diety lub do prowiantowania dodatkowych porcji telefonicznie do godziny 11:00

Pytanie Nr 18:

Jaka powinna by¢ warto$¢ energetyczna jadlospisow? Czy za poprawne nalezy uzna wytyczne
Instytutu Zywnosci i Zywienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze warto$¢ energetyczna jadlospiséw powinna by¢ w przedziale
2300-2100 keal wyjatek moze mieé dieta przecierana i plynna minimum 1800 kcal.

Pytanie Nr 19:

Zamawiajacy informuje o zréznicowanych napojach do posilkéw. Czy dodatek cytryny jest
przewidziany do herbaty z cukrem/bez cukru do $niadania w dni, w ktére zaplanowana jest zupa
mleczna? Tak, jak jest to obecnie realizowane przez Wykonawcg?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dodatek cytryny jest przewidziany zaréwno do herbaty z
cukrem jak i bez cukru w dni kiedy jest zupa mleczna.

Pytanie Nr 20:
W zalgczniku nr 4 jest informacja odnosnie planowania kefirow oraz jogurtéw do $niadania. Czy

dotyczy to wszystkich rodzajow diet poza pektynowa, kisielowa, kleikows, papkowata oraz
bezmleczng? Tak, jak jest to planowane przez obecnego Wykonawcg?

Odpowiedz: TAK, informacja o planowaniu jogurtu i kefiru na $niadanie nie dotyczy diety
pektynowej, kleikowej, plynnej, przecieranej, papkowatej, kisielowej oraz bezmlecznej.

Pytanie Nr 21:
Czy na dietg cukrzycowg nalezy planowac zupg mleczng?
Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zupg mleczng z dozwolonych kasz.

Pytanie Nr 22:
Czy na diet¢ cukrzycowa mozna planowaé kawg zbozowsg na mleku bez cukru?
Odpowiedz: TAK, na diet¢ cukrzycowa nalezy planowac rowniez kawg zbozowa na mleku bez

cukru.

Pytanie Nr 23:
Czy jesli na obiad zostang zaplanowane golabki z migsem (200g), to czy nalezy dodatkowo planowac

surowke/warzywa gotowane jako dodatek warzywny?

Odpowiedi: TAK, wskazana jest surowka lub warzywa gotowane.
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Pytanie Nr 24;
Czy na diete cukrzycowg mozna planowac ryz z jablkiem i sosem jogurtowym bez cukru?

Odpowiedz: TAK, ryz z jabtkiem i sosem jogurtowym bez cukru moze by¢ zaplanowany 1 na 3
dekadowki

Pytanie Nr 25:

Czy na dietg podstawowg nalezy planowacé nalesniki z serem i musem jablkowych minimum 2-3 razy
w miesigcu? Tak, jak jest to planowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: TAK, nalesniki z serem i musem jablkowym moze by¢ zaplanowane 2 razy w miesigcu.

Pytanie Nr 26:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie kotleta z jaj oraz kotleta z ryby na diet¢ podstawowa?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze bardziej preferowana jest ryba smazona w kawatku. Kotlet z

jajka jest niepreferowany na diete podstawowa.

Pytanie Nr 27:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie pulpeta z ryby na dietg¢ lekkostrawng oraz dietg
cukrzycowy?

Odpowiedz: Pulpet z ryby jest zalecany na dietg papkowata.

Pytanie Nr 28:

W zalagczniku nr 4 jest informacja odnosnie ryby do obiadu - | raz w ciggu dekady badz inne danie
jarskie. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie wymaga planowania ryby w kazdym
jadtospisie dekadowym?

Odpowiedz: Ryba w diecie moze by¢ co 2 dekada, ale mile widziana jest np. pasta z ryby na kolacje
w tygodniu jarskim.

Pytanie Nr 29:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode¢ na planowanie past z: jaja, ryby, twarogu w ilosci 80g? Tak, jak jest
to planowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode na dobrze wykonang pastg z : jaj, ryby, twarogu w
ilosci 80g w odpowiednich proporcjach uzytych skladnikow w tygodniu jarskim.

Pytanie Nr 30:

Zamawiajacy wymaga, aby 1 raz w ciagu dekady zostalo zaplanowane udko? Czy nalezy planowac
udziec wraz z podudziem? Tak, jak jest to realizowane przez obecnego Wykonaweg?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga aby minimum na dekade byl 1 udziec wraz z podudziem. Tak jak
jest realizowane przez obecnego Wykonawceg.
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Pytanie Nr 31:

Czy w kazdej dekadzie nalezy planowa¢ minimum | raz paréwki na $niadanie w ilosci 100g (2szt.) na
wszystkie diety poza dietg ubogoenergetyczng oraz wegetarianskgq? Tak, jak jest to realizowane przez
obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: W kazdej dekadzie nalezy planowac parowki o skladzie minimum 80% migsa w ilosci
100g na cieplo, na $niadanie.

Pytanie Nr 32:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na planowanie do parowek ketchupu w ilosci 30g jako dodatku

warzywnego? Tak, jak planuje to obecny Wykonawca?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode na dodatek ketchupu do parowek.

Pytanie Nr 33:
W zalgczniku nr 4 jest informacja odnosnie masta o zawartosci 82% tluszczu. Czy tego rodzaju maslo

nalezy planowac¢ dla wszystkich rodzajéw diet? W tym réwniez dla diety lekkostrawnej bezmlecznej,
ubogoenergetycznej, watrobowej i trzustkowej?

Odpowiedz: Maslo 82% nie jest planowane na diet¢ bezmleczng (maslo roslinne) oraz na diete
trzustkowa masto w iloéci 10g. Na pozostale diety jest planowane masto 82%.

Pytanie Nr 34:

Jak czesto w ciggu dekady nalezy planowaé owoce w jadlospisach?

Odpowiedz: Wedlug wytycznych IZiZ owoce i warzywa powinny byé do kazdego positku 5 porcji
dziennie, a wedlug WHO powinno by¢ minimum 400g dziennie warzyw i owocow.

Pytanie Nr 35:
Czy jako dodatek owocowy Zamawiajacy uzna mandarynke lszt. do $niadania badz kolacji?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy jak najbardziej uzna mandarynki, pomaraficzg, gruszki, banana,
sliwki, truskawki. ..

Pytanie Nr 36:

Czy jako dodatek warzywny/owocowy do $niadania mozna uzna¢ dzem, ketchup, groszek z
majonezem, éwikle z chrzanem badz paste warzywna?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze jako dodatek do $niadania lub kolacji mozna uzna¢ paste
warzywna, ¢wikle z chrzanem. Jesli wystgpi jako dodatek do $niadania dzem lub ketchup to na kolacje
powinna by¢ salatka warzywna aby zachowaé proporcje warzyw w danym dniu.

Pytanie Nr 37:
Czy Zamawiajgcy wymaga planowania minimum | raz dekadzie miodéw porcjowanych (1szt.) do

twarozku dla wszystkich diet poza dietami cukrzycowymi? Tak, jak jest to realizowane przez
obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze midéd moze by¢ planowany 1 na dekadg jako dodatek do
twarozku.
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Pytanie Nr 38:

Czy Zamawiajacy wymaga planowania minimum 2 razy w dekadzie na $niadanie badz kolacj¢ sera
zoltego dla diety podstawowej oraz cukrzycowej? Tak jak panuje to obecny Wykonawca?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga planowania sera zoltego na diet¢ podstawowg i cukrzycowg 2
razy w dekadzie

Pytanie Nr 39:

Czy Zamawiajgcy wymaga planowania minimum 3 razy w dekadzie na $niadanie badz kolacje sera
biatego/twarozku? Tak, jak planuje to obecny Wykonawca?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy wymaga planowania sera bialego 3-4 razy w dekadzie.

Pytanie Nr 40:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza planowanie salaty do $niadania/kolacji jako dodatek warzywny?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy dopuszcza salatg jako dodatek do sniadania i kolacji min 2 liscie na
osobe.

Pytanie Nr 41:
Czy Zamawiajacy wymaga planowania salatki jarzynowej w ilosci 100g minimum | raz w

Jjadlospisie dekadowym? Tak, jak jest to planowane przez obecnego Wykonawce?
Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy wymaga planowania salatki jarzynowej w ilosci 100g 1-2 w
dekadzie.

Pytanie Nr 42:

Czy Zamawiajgcy zezwala na planowanie warzyw konserwowych dla diety podstawowych i
cukrzycowych?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy zezwala na warzywa konserwowe dla diety podstawowej i
cukrzycowej.

Pytanie Nr 43:
Czy Zamawiajacy zezwala na planowanie owocu, koktajlu bez cukru, ciasta drozdzowego bez cukru

badz kisielu bez cukru na II $niadanie dla diet cukrzycowych?
Odpowiedz: Zamawiajacy zezwala na koktajl owocowy bez cukru na II $niadanie na diete
cukrzycows.

Pytanie Nr d4:

Czy 1II kolacja dla diety cukrzycowych powinna skladaé si¢ z pieczywa, masla oraz dodatku
biatkowego? Tak, jak jest to planowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: TAK, II kolacja na diet¢ cukrzycows powinna skladaé si¢ z pieczywa, masla, wedliny
lub twarogu lub innego dodatku. Tak jak jest to obecnie praktykowane.

Pytanie Nr 45:
Czy Zamawiajacy wymaga planowania w kazda niedzielg kakao na mleku do $niadania?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy wymaga planowania w kazda niedziele kakao na mleku do
$niadania, a na diete cukrzycowa kakao na mleko bez cukru.
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Pytanie Nr 46:

Czy w dni, w ktére zaplanowany jest jogurt badz kefir nalezy planowaé kawe do $niadania? Tak, jak
Jest to realizowane przez obecnego Wykonawcg?

Odpowiedz: TAK, w dni kiedy jest planowany jogurt i kefir nalezy planowaé kawe do $niadania
oprocz niedzieli bo wtedy ma by¢ kakao.

Pytanie Nr 47:

Jaka powinna by¢ gramatura ryby do obiadu? Czy powinna ona wynosié 100g? Tak, jak jest to
planowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy wymaga aby gramatura ryby do obiadu wynosila 100g - gotowego
wyrobu

Pytanie Nr 48:

Jaka powinna by¢ gramatura migsa do obiadu? Czy powinna ona wynosi¢ 100g? Tak, jak jest to
planowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy wymaga aby gramatura migsa do obiadu wynosita 100g - gotowego
wyrobu

Pytanie Nr 49:

Czy na Il $niadania/ II kolacj¢ na diety przetarte nalezy planowaé jogurty, kefiry, musy jablkowe,
kisiel oraz budyn? Tak, jak planuje to obecny Wykonawca?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy informuje, ze mozna planowaé na Il $niadanie czy 11 kolacje jogurt,
mus jabtkowy, kisiel, budyn i kefir oraz galaretke.

Pytanie Nr 50:

Czy do dan jarskich na stodko, typu nalesniki z serem, mozna planowaé mus owocowy badz owoc
Jjako dodatek do obiadu zamiast warzywa?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy informuje, ze do dan jarskich jako dodatek mozna planowaé mus
owocowy badz jablko

Pytanie Nr 51:

Czy do dan typy risotto z migsem i warzywami badz gulasz wieprzowy z warzywami nalezy planowaé
dodatkowo surdwke badz jarzynke gotowang do obiadu?

Odpowiedz: TAK, Zamawiajgcy wymaga dodatek warzywny do wyzej wymienionych dan.

Pytanie Nr 52:

Czy jesli na II $niadanie badZ IT kolacje zostanie zaplanowana kanapka, to czy nalezy wowczas
uwzgledni¢ dodatek warzywny do tego typu positkow?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze powinien by¢ wskazany dodatek warzywny do kanapek na I

sniadanie i Il kolacje.

Pytanie Nr 53:
Czy na dietg¢ podstawowg mozna ser topiony?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ser topiony jest nie wskazany na diete podstawowa.
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Pytanie Nr 54:
Czy na diet¢ cukrzycowg mozna planowaé ser topiony?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze na dietg cukizycows jest nie wskazany ser topiony.

Pytanie Nr 55:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na planowanie nale$nikéw z serem na diete lekkostrawna?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na planowanie nalesnikéw 1 na 3 dekady na diete
tatwostrawng.

Pytanie Nr 56:
Wedlug kryterium nr 2 oceny oferty, wartos¢ punktowa wyliczana jest na podstawie liczby porcji

migsa w postaci niezmielonej co drugiego jadlospisu dekadowego. Czy oznacza to, ze jadlospisy
dekadowe muszg zawiera¢ naprzemiennie : 7 porcji migsa w postaci niezmielonej z ilogcia micsa
zadeklarowang przez Zamawiajacego w ofercie. (np.: 1 jadlospis dekadowy - 7 porcji migsa w postaci
niezmielonej, 2 jadlospis dekadowy - 10 porcji migsa w postaci niezmielonej)? Tak, jak jest to
realizowane przez obecnego Wykonawce?

Odpowiedz: Tak zgodnie z trescig przedstawionej umowy oraz zgodnie z praktykq stosowang w
chwili obecne;.

Pytanie Nr 57:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na planowanie dafn bezmigsnych typu pyzy ziemniaczane bgdz
kotlety ziemniaczane z sosem pieczarkowym i suréwkg na obiad w diecie podstawowej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na tego typu dania w diecie podstawowej.

Pytanie Nr 58:
Czy Zamawiajgcy wymaga planowania wedliny/sera z6ltego w ilosci 40g do $niadania oraz 50g do

kolacji? Tak, jak jest to realizowane przez obecnego Wykonawceg?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wymaga wedliny/ser z6lty do $niadania 40g a do kolacji w
ilosci 50g.

W zwigzku z wniesionymi pytaniami dotyczacymi tresci SIWZ oraz koniecznoscia udzielenia
odpowiedzi z dochowaniem terminéw wskazanych w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamdwien
publicznych, Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu skladania i otwarcia ofert.

Termin skladania ofert uplynie w dniu 15-04-2019 roku o godzinie 11.00.
Publiczne otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 15-04-2019 roku o godzinie 11.15,

Rownoczesnie Zamawiajgcy dzialajgc na podstawie art. 12a ustawy Prawo zaméwien
publicznych informuje o modyfikacji tresci ogloszenia o zaméwieniu publicznym Nr 527698 — N -
2019 z dnia 25.03.2019 ., w zwigzku z ww. modyfikacjg terminu skladania i otwar

Pozostale zapisy SIWZ i ogloszenia pozostaja bez zmian.

Przygotowala: Kinga Nied-wiecka-Reszczyk

ds. Ekeridg
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